TJD/RJ

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

____________________________________________________________

______________________________________________________________________
Tribunal de Justiça Desportiva do Estado do Rio de Janeiro - TJD/RJ

Rua do Acre, 47/2º andar - Centro - Rio de Janeiro - RJ
CEP: 20.180 - 000 - Tel: (21) 2253 0808 / (21) 2253 1577

                                                            Rio de Janeiro, 04 de julho de 2012

Comunicação n°  274/12-TJD/RJ

EDITAL DE CITAÇÃO – 6ª COMISSÃO DISCIPLINAR REGIONAL - Nº 10/12 -
TJD/RJ

De ordem do Auditor Presidente da 6ª COMISSÃO DISCIPLINAR REGIONAL -
CDR Dr. Fabrício Dazzi - e para os devidos efeitos faço saber aos interessados que

estão sendo chamados à Rua do Acre, nº 47, 7º andar, Centro, no TRIBUNAL DE
JUSTIÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO, a

partir das 16:00 HORAS DO DIA 10 DE JULHO DE 2012, face às denúncias da

douta Procuradoria:

ATLETAS

Fabricio da Silva Camargo Sampaio Corrêa FE Art. 254 CBJD

Jardel Pereira Rodrigues Resende FC Art. 243-F § 1º CBJD

Danilo José de Souza Esteves

Bezerra

Madureira EC Art. 250 CBJD

Pedro Ferreira Fonseca Boavista SC Art. 250 CBJD

Matheus dos Reis Ferreira AC Apollo Art. 254-A CBJD

Diego Cirqueira Mendes Olaria AC Art. 250 CBJD

Denilson Luis Marques de Souza GPA Audax Rio EC Art. 254 CBJD

TJD/RJ

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

____________________________________________________________

______________________________________________________________________
Tribunal de Justiça Desportiva do Estado do Rio de Janeiro - TJD/RJ

Rua do Acre, 47/2º andar - Centro - Rio de Janeiro - RJ
CEP: 20.180 - 000 - Tel: (21) 2253 0808 / (21) 2253 1577

ASSOCIAÇÃO:
AA Portuguesa – jogo: AA Portuguesa x Sampaio Corrêa FE – série B – Juniores –

16/06/2012 – art. 213 III do CBJD.

América FC – jogo: América FC x Ceres FC – série B – juniores – 16/06/2012 – art.

206 do CBJD.

Barcelona FC – jogo: Barcelona FC x Artsul FC – série B/C – Juvenil – 17/06/2012 –

art. 206 do CBJD.

Serra Macaense FC – jogo: Serra Macaense FC x União de Marechal Hermes FC –

série B/C – Infantil – 17/06/2012 – art. 203 do CBJD.

AC Apollo – jogo: AC Apollo x GPA Audax Rio EC – série B/C – Infantil – 17/06/2012

– art. 191 III do CBJD.

COMISSÃO TÉCNICA
Igor Rachid Guimarães (médico do Olaria AC) – jogo: Olaria AC x Friburguense AC

– série A – Juvenil – 02/06/2012 – art. 243-F § 1º, 243-C e 258 todos do CBJD.

Mauricio Nogueira Barbieri (treinador do GPA Audax Rio EC) – jogo: Quissamã FC

x GPA Audax Rio EC – série B – Profissional – 02/06/2012 – art. 258 do CBJD

ÁRBITRO DA COAF
Rafael Daveiro Espinheira Dantas – jogo: CE Arraial do Cabo x Imperial FC – série

B/C – Juvenil – 17/06 – incurso no art. 266 do CBJD.

TESTEMUNHA DA PROCURADORIA
Adriano de Castro Correz (árbitro assistente nº 1)– jogo: AA Portuguesa x Sampaio

Corrêa FE – série B – Juniores – 16/06/2012

TJD/RJ

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

____________________________________________________________

______________________________________________________________________
Tribunal de Justiça Desportiva do Estado do Rio de Janeiro - TJD/RJ

Rua do Acre, 47/2º andar - Centro - Rio de Janeiro - RJ
CEP: 20.180 - 000 - Tel: (21) 2253 0808 / (21) 2253 1577

PROCURADOR

Dr.  Luiz Ribeiro

F icam assim os supramencionados de  acordo com o

d isposto  nos ar ti go s 45 e 46 do CBJD, ci tados da denúncia  e

intimados para a  SESSÃO DE INSTRUÇÃO E JULGAMENTO que

ocorrerá ás 17 HORAS DO DIA 10 DE JULHO DE 2012 ,  no

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DO ESTADO
DO RIO DE JANEIRO à  Rua do Acre , nº 47,  7º andar,  Centro ,

cidade  do  Rio de Janei ro .

                                      Rio de Janeiro, 04 de julho de 2012

Marcia Cristina P. Pereira
Secretária Adjunta TJD/RJ